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1. Në bazë të rregullës 7(1) e Rregullores së Punës për Dhomën e Specializuar të

Gjykatës Kushtetuese (“Rregullorja e punës”), gjykatësit e Dhomës së Specializuar të

Gjykatës Kushtetuese zgjedhin me shumicë absolute dhe për një mandat njëvjeçar një

kryegjykatës i cili përmbush përgjegjësitë e përcaktuara pas caktimit në detyrë nga

Kryetari i Dhomave të Specializuara.

2. Më 1 qershor 2020, gjykatësit e Dhomës së Specializuar të Gjykatës Kushtetuese

u mblodhën nëpërmjet mjeteve të komunikimit për të zgjedhur kryegjykatësin e

Dhomës së Specializuar në bazë të rregullës 7 të Rregullores së Punës.

Gjykatësit e Dhomës së Specializuar të Gjykatës Kushtetuese, njëzëri,

Zgjedhin gjykatësin Vidar Stensland si kryegjykatës të Dhomës së Specializuar të

Gjykatës Kushtetuese.

___/nënshkrimi/__

Vidar Stensland

Kryegjykatës

Hartuar në anglishte, e hënë, 1 qershor 2020

Në Hagë, Holandë
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